Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº011/2021 – DG/IFC – Campus Fraiburgo

Edital de Seleção Projetos de Ensino no âmbito do IFC - Campus Fraiburgo

A Diretora-Geral Substituta do Instituto Federal Catarinense – Campus Fraiburgo, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 278/2020, de 30/10/2020, publicada no Diário Oficial
da União de 04/11/2020,

RESOLVE:

Prorrogar o prazo para apresentação e finalização dos Projetos de Ensino com fomento, a serem
desenvolvidos no IFC – Campus Fraiburgo no ano letivo de 2022, e estabelece a retificação do Edital nº
011/2021, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens deste edital.

ONDE LÊ-SE:

10 DO CRONOGRAMA

Lançamento do Edital 30/09/2021

Período de submissão das propostas 04/10/2021 a 21/01/2021

Homologação das submissões (após análise do Comitê
de Ensino)

Até 25/01/2022

Solicitação de Recurso de Homologação das
submissões (Anexo II)

26 à 27/01/2022

Divulgação de Recurso de Homologação das submissões 28/01/2022

Divulgação da classificação geral 11/02/2022

Entrega da documentação do Bolsista na CGE Até 02/03/2022

Período de execução do projeto 02/03/2022 à 30/11/2022

Relatório Final Até 15 dias após o encerramento do
Projeto de Ensino

Data limite para finalização do Projeto de Ensino 30/11/2022

LEIA-SE:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

10 DO CRONOGRAMA

Lançamento do Edital 30/09/2021

Período de submissão das propostas 04/10/2021 a 04/02/2022

Homologação das submissões (após análise do Comitê
de Ensino)

Até 11/02/2022

Solicitação de Recurso de Homologação das
submissões (Anexo II)

14 à 15/02/2022

Divulgação de Recurso de Homologação das submissões 16/02/2022

Divulgação da classificação geral Até 21/02/2022

Entrega da documentação do Bolsista na CGE Até 02/03/2022

Período de execução do projeto 02/03/2022 à 30/11/2022

Relatório Final Até 15 dias após o encerramento do
Projeto de Ensino

Data limite para finalização do Projeto de Ensino 30/11/2022

Publique-se.

Fraiburgo/SC, 24 de janeiro de 2022.

Débora de Lima Velho Junges

Diretora-Geral Substituta do IFC Campus Fraiburgo
Portaria nº 278 30/10/2020

Publicada no DOU 04/11/2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/01/2022

RETIFICAÇÃO Nº 1/2022 - GAB/FRA (11.01.12.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/01/2022 16:16 )
DEBORA DE LIMA VELHO JUNGES

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

DG/GRAI (11.01.12.01)

Matrícula: 1500729

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 1
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 RETIFICAÇÃO 24/01/2022 d19349047e

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf